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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 14. september 2006 (FLF 

alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 477: 

 

"Hvilke initiativer vil ministeren tage for at stoppe det store overfiskeri efter torsk i Østersøen, som 

polske fiskere erkender at have foretaget?” 

 

Svar: 

 

Det er en yderst utilfredsstillende situation, at der foregår ulovlige og urapporterede landinger af 

torsk, især i den østlige del af Østersøen, i et væsentligt omfang. Det Internationale Havundersøgel-

sesråd (ICES) har anslået, at 35-45 pct. af landingerne af den østlige torskebestand ikke er blevet 

indberettet sidste år.  

 

Myndighederne i de enkelte medlemsstater skal sikre, at reglerne i den fælles fiskeripolitik overhol-

des. Det er således de nationale myndigheder i de respektive medlemsstater, som har ansvaret for 

kontrollen på deres område og i farvande under deres overhøjhed og jurisdiktion.  

 

Der findes også et EU-inspektorat. Inspektoratets rolle er at sikre, at alle de nationale myndigheder, 

der har ansvaret for håndhævelsen af disse regler, anlægger samme standarder for udførelsen af de-

res hverv.  

 

I forbindelse med reformen af den fælles fiskeripolitik i 2002 blev det besluttet at styrke kontrolom-

rådet generelt ved at oprette et EU-fiskerikontrolagentur. Agenturet skal sikre en mere ensartet og 

effektiv håndhævelse ved at samle EU’s og medlemsstaternes ressourcer til fiskerikontrol og over-

vågning og koordinere kontrolaktiviteterne. Hensigten er, at den operationelle koordinering skal bi-

drage til at lukke de huller i håndhævelsen, der skyldes forskellene i medlemsstaternes kontrolsy-

stemer med hensyn til ressourcer og prioritering. Kontrolagenturet er nu oprettet og påbegynder sit 
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arbejde den 1. januar 2007. Der er på udkastet til arbejdsprogrammet for 2007 givet prioritet til gen-

opretningsplanerne for torsk.  

 

Jeg vil tage spørgsmålet om ulovlige og urapporterede landinger af torsk op på det kommende råds-

møde i forbindelse med drøftelsen af forslaget om fiskerimuligheder og indsatsregulering i Østersø-

en for 2007. Jeg håber, at dette vil medvirke til, at der sættes mest mulig fokus på problemet i 

Østersølandene og i Kommissionen, og at vi kan få en grundig debat om sagen, herunder parternes 

ansvar. Desuden håber jeg, at EU-kontrolagenturets arbejde vil kunne bidrage til en løsning vedrø-

rende de ulovlige fangster i Østersøen på lidt længere sigt efter agenturets opstartsperiode.  
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